CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”
Requerimento 018 - Urbanização Av das Torres - Coca-Cola

Requerimento nº 018/2015

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal , com cópia a Secretaria Municipal de Viação e Obras

Públicas – SEVOP, a Secretaria Municipal de  Urbanismo – SEMSUR e a Secretaria Municipal

de Esporte e Lazer – SEMEL, na urbanização da Avenida das Torres, ao longo dos bairros

Nossa Senhora Aparecida e Araguaia, seja feita a Pista de Cooper e a instalação de

Academias Populares.

Data: 26 de março de 2015

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário dessa casa,

lar da democracia, seja solicitado ao Executivo Municipal , com cópia a Secretaria Municipal de

Viação e Obras Públicas – SEVOP, a Secretaria Municipal de  Urbanismo – SEMSUR e a

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, na urbanização da Avenida das Torres, ao

longo dos bairros Nossa Senhora Aparecida e Araguaia, seja feita a Pista de Cooper e a

instalação de Academias Populares.

JUSTIFICATIVA

 Em reunião com o Dr. Adhemar Palocci, Diretor de Planejamento e engenharia da

Eletronorte, o Prefeito Municipal solicitou a urbanização da Avenida das Torres, ao longo dos

bairros Nossa Senhora Aparecida e Araguaia e conforme indicação feita por este vereador,

requeiro oficialmente que na urbanização da citada avenida seja feito uma Pista de Cooper em

toda a sua extensão e a instalação de academias populares (ar livre).

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, _____ de _____________ de 2015.

__________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador – CMM